
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100250

250

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2022

Tomada de Preço n 17/2022 - Execução de obras e serviços na reforma da Escola Municipal
da Penha de Aramirim, firmado com a empresa Wall Construções E Engenharia Ltda, no
valor global de R$ 282.200,51 (duzentos e oitenta e dois mil duzentos reais e cinquenta e
um centavos).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

Execução de obras e serviços na reforma da Escola Municipal da Penha de
Aramirim. Empresa Wall Construções E Engenharia Ltda, apresentou proposta no valor
global de R$ 282.200,51 (duzentos e oitenta e dois mil duzentos reais e cinquenta e um
centavos), habilitada e vencedora. Fica aberto o prazo recursal.

Açucena, 30 de novembro de 2022
VICTOR PEREIRA REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2022

A Pregoeira, comunica aos interessados o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO
N°109/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de emulsão asfáltica RL-1C. A nova data de abertura do certame será
dia 12/01/2023 ás 14:00horas. Justificativa: será necessário modificar o edital após
esclarecimento recebido. Edital completo pela Internet no endereço:
www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 20 de dezembro de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 232/2022
A Prefeitura Municipal de Andradas torna público que se encontra aberto o

Procedimento licitatório Nº 232/22, na modalidade Tomada de Preço Nº 022/2022,
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EMPREITADA INTEGRAL, COM
FORNECIMENTO TOTAL DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DESTINADO A PAVIMENTAÇAO
ASFÁLTICA DO TRECHO ENTRE OS BAIRROS PORTAL DO SOL E PORTAL DA MANTIQUEIRA
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 911771/2021 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL MDR E PROCESSO 9196/2022.

Protocolo dos Envelopes 1 e 2 no Setor de Protocolo: até às 13:00h do dia
19/01/2023 e Abertura dos Envelopes 1 e 2: após as 13:30h do dia 19/01/2023 (nas
condições do edital).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível no portal da transparência
poderá ser obtido pelos interessados através do link: https://www.andradas.mg.gov.br

Para melhores esclarecimentos, dirigir-se à Divisão de Administração da
Prefeitura, ou pelo telefone 35-3739-2000 - Ramal 217, ou ainda, através do e-mail:
licitacoes@andradas.mg.gov.br.

Andradas, 20 de dezembro de 2022.
MARIA RITA MILAN BASSO

Supervisora da Seção de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

O Município de Augusto de Lima/MG, torna público que fará realizar Pregão
presencial Nº025/2022, RP para eventual aquisição de Peças Genuínas para veículos,
máquinas e equipamentos da frota municipal e conveniados, maior percentual de desconto
sobre o preço à vista da tabela das peças da montadora. Data de entrega dos envelopes
de Proposta e Documentação: 03/01/2023, às 12:30h. Informações e edital poderão ser
obtidos diretamente na sede da prefeitura municipal, pelo tel. (38) 3758-1279 ou e-mail
licitacaoaugustodelimamg@yahoo.com Fabiano Henrique dos Passos - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

O Município de Augusto de Lima/MG, torna público que fará realizar Pregão
presencial Nº026/2022, RP para eventual e futura prestação de serviços mecânicos para
manutenção preventiva e corretiva da frota municipal, Menor Preço. Data de entrega dos
envelopes de Proposta e Documentação: 03/01/2023, às 15:30h. Informações e edital
poderão ser obtidos diretamente na sede da prefeitura municipal, pelo tel. (38) 3758-1279
ou e-mail licitacaoaugustodelimamg@yahoo.com

FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº127 Data: 20/12/2022. Vigência: 20/12/2023. Processo: 0298/2022 Tipo: Serviço.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO. Empresas
Contratadas: LEANDRO ISAQUE AULER Itens: 1-R$ 4.000,00;2-R$ 1.500,00;3-R$ 200,00;4-R$
180,00;5-R$ 4.900,00;6-R$ 5.000,00;7-R$ 3.500,00;8-R$ 180,00;9-R$ 30,00;10-R$ 920,00;11-
R$ 600,00;Valor Total: R$ 728.800,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2022

Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo 0298/2022, Pregão Presencial
0125/2022 - Homologado em 20/12/2022. Extrato de Adjudicação Processo 0298/2022,
Pregão Presencial 0125/2022 - Empresas vencedoras: LEANDRO ISAQUE AULER Adjudicado
em 20/12/2022 Valor Total: R$ 728.800,00.

Baependi, 20 de dezembro de 2022.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 159-2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 159-2022 - Pregão

Eletrônico 113-2022 - Serviços de Médico Ultrassonografista, torna público a abertura do
Processo Licitatório cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de Médico
Ultrassonografista, para realizar exames de ultrassonografia na Secretaria Municipal de
Saúde, com equipamento e materiais próprios do município, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dia 04/01/2023, às 09:00 horas. Local para
informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br.
Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 16 de dezembro de 2022.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E PREVENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01-050.749/22-40 - Pregão Eletrônico SRP nº. 230/2021 - Adesão à Ata de
Registro de Preços - I.J.: 01.2022.2100.0033.00.00. Contratante: Município de Belo
Horizonte/Secretaria Municipal de Segurança e Prevenção. Contratado: Positivo Tecnologia
S.A. - CPNJ: 81.243.735/0019-77. Objeto: Aquisição, via adesão à ata de registro de preços
da SEPLAG/MG, de 02 (dois) notebooks. Data da assinatura do contrato: 21/11/2022. Valor:
R$ 8.435,14 (oito mil quatrocentos e trinta e cinco reais e catorze centavos) oriundos do
Convênio Federal nº. 880984/2018 - Ministério da Cidadania. Vigência do Contrato: a partir
da data da publicação do extrato no DOM e DOU até 31/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 01-016.624/21-09. Parceiros: Município de Belo Horizonte/Secretaria Municipal
de Segurança e Prevenção e a Organização da Sociedade Civil Instituto de Estudos do
Desenvolvimento Sustentável. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Prazo de Vigência:
Até 26/12/2022. Recurso do Convênio Federal nº. 880984/2018. Data da Assinatura:
18/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG torna pública a
SUSPENSÃO do P.L. 057/2022 - P.E. 039/2022, que transcorreria no dia 22/12/22 às 09:00h.
Nova data será definida com ampla publicidade.

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃOO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG, Torna público a Homologação do
Processo Licitatório Nº 99/2022

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Materiais Elétricos. Empresas
vencedoras: DINEI ROZARIO DA CONCEICAO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
25.992.652/0001-80; MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.164.514/0001-69; VICENTE GRACIANO DA SILVA JUNIOR
05354131650 inscrita no CNPJ/MF sob o nº15.320.048/0001-54; ZICO MATERIAIS
ELETRICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.237.777/0001-89;
COMERCIAL AVAN LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.877.684/0001-40; DELTA
BUSINESS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.106.997/0001-05; GOIAS LED
MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.927.653/0001-77; FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 22.745.664/0001-12; TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 35.678.337/0001-37; MEGACOMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LT DA
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.902.202/0001-61; DANIEL KIM 45225686818 inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 46.452.081/0001-61. Valor Total: R$384.687,75(Trezentos e oitenta e
quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Bonfinópolis de Minas - MG, 20 de dezembro de 2022
MANOEL DA COSTA LIMA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº 099/2022 - Pregão Eletrônico Nº 057/2022
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Materiais Elétricos. Empresas vencedoras:
DINEI ROZARIO DA CONCEICAO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.992.652/0001-80;
MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 06.164.514/0001-69; VICENTE GRACIANO DA SILVA JUNIOR 05354131650 inscrita no
CNPJ/MF sob o nº15.320.048/0001-54; ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇ ÃO
LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.237.777/0001-89; COMERCIAL AVAN LTDA
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.877.684/0001-40; DELTA BUSINESS COMERCIAL LT DA
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.106.997/0001-05; GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.927.653/0001-77; FCA COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.745.664/0001-12; T EC - L E D
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.678.337/0001-
37; MEGACOMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
22.902.202/0001-61; DANIEL KIM 45225686818 inscrita no CNPJ/MF sob o nº
46.452.081/0001-61. Inicio: 20.12.2022 Vigência: 20.12.2023. Manoel da Costa Lima -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

PL 288/22. RP aquisição de água mineral e carga de gás GLP, por 12 meses. Venc. GP Gás
e Agua Ltda Itens 11 12 13 14 cancelados Vlr global R$ 613.629,00

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-21T00:50:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




